

4 lipca 2017 r.

## OBWIESZCZENIE Burmistrza Czaplinka

### OBWIESZCZENIE w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Czaplinek

**Burmistrz Czaplinka, działając na podstawie art. 17 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2017 r. poz. 1023), oraz uchwały Rady Miejskiej w Czaplinku Nr XXXIV/309/2017 z dnia 29.06.2017 r., zawiadamia, że w dniu 29.06.2017r. Rada Miejska w Czaplinku przyjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Czaplinek.**

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji, która określa zasady oraz tryb przygotowywania, prowadzenia i oceny rewitalizacji, przygotowanie, koordynowanie i tworzenie warunków do prowadzenia rewitalizacji, a także jej prowadzenie w zakresie własności gminy, zostało uznane za zadanie własne. Chcąc w skuteczny, długofalowy i kompleksowy sposób zapobiegać negatywnym zjawiskom, występujących na terenie Gminy Czaplinek, konieczne jest podjęcie działań zmierzających do powstrzymania lub zapobiegania procesom degradacji. W tym celu uznaje się niezbędne opracowanie i uchwalenie gminnego programu rewitalizacji.

Działania, jakie zostaną wskazane do realizacji w ramach GPR przyczynią się do poprawy warunków zamieszkania, prowadzenia działalności gospodarczej, a także wizerunku terenów znajdujących się obecnie w złym stanie przede wszystkim społecznym, ale także technicznym i gospodarczym.

Istotną częścią sporządzania GPR jest partycypacja społeczna, dlatego program opracowywany będzie przy udziale wszystkich interesariuszy rewitalizacji, środowisk społecznych, gospodarczych, mieszkańców tak, aby osiągnąć jak największą skuteczność w programowaniu poszczególnych działań.

Terminowe opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Czaplinek umożliwi aplikowanie miastu i innym podmiotom z terenu miasta o środki unijne w perspektywie finansowej na lata 2014-2020 na realizację zaplanowanych przedsięwzięć na obszarach rewitalizacji.

Wszystkie materiały dotyczące Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Czaplinek, w tym „Diagnoza przeprowadzona w celu wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w gminie miejsko-wiejskiej Czaplinek”, wyznaczony obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji dostępne są na stronie internetowej [www.rewitalizacja.czaplinek.pl](http://www.rewitalizacja.czaplinek.pl).

Burmistrz Czaplinka zachęca wszystkich mieszkańców, organizacje pozarządowe oraz przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie gminy, bądź zamierzających prowadzić taką działalność na obszarze przewidzianym do rewitalizacji, do czynnego uczestnictwa w opracowaniu i konsultacjach społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji.

Informacje o planowanych spotkaniach w ramach procesu uspołecznienia będą umieszczane z odpowiednim wyprzedzeniem na stronie [www.rewitalizacja.czaplinek.pl](http://www.rewitalizacja.czaplinek.pl) i [www.czaplinek.pl](http://www.czaplinek.pl) - 12 lipca br. o godz. 16:00 w Czaplineckim Ośrodku Kultury odbędą się pierwsze warsztaty dla mieszkańców gminy na temat „Jak budować poczucie lokalnej tożsamości (duma Czaplinka) oraz jak osiągać cele oparte o strategię współpracy z lokalnymi partnerami”.

Natomiast konsultacje społeczne potrwać od 7 sierpnia do 7 września br.

### Przewidziane formy prowadzenia konsultacji:

- 1) zbieranie uwag w postaci papierowej drogą korespondencyjną na adres Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek oraz bezpośrednio w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek;
- 2) zbieranie uwag za pomocą poczty elektronicznej na adres: [promocja@czaplinek.pl](mailto:promocja@czaplinek.pl) za pomocą formularza zamieszczonego w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Czaplinek, w zakładce poświęconej konsultacjom w sprawie uchwał: <http://www.czaplinek.bip.net.pl/?c=495> oraz na stronie internetowej Gminy Czaplinek - na podstronie poświęconej rewitalizacji: <http://rewitalizacja.czaplinek.pl/konsultacje-spoeczne-2/>
- 3) protokolowane otwarte spotkanie z mieszkańcami i innymi interesariuszami rewitalizacji;
- 4) spacer studyjny po obszarze rewitalizacji;
- 5) ankieta elektroniczna, prowadzona poprzez podstronę poświęconą rewitalizacji - strony internetowej Gminy Czaplinek, którą będzie można wypełnić wchodząc na stronę: <http://rewitalizacja.czaplinek.pl/ankiety/>.

### Natomiast forma i miejsce udostępnienia konsultowanego projektu Gminnego Programu Rewitalizacji będzie następująca:

- 1) w wersji papierowej:
  - 1.1. Na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Czaplinku, adres jw., od poniedziałku do środy w godzinach 7:00 - 15:00, w czwartki w godzinach 7:00 - 16:00, w piątki w godzinach 7:00 - 14:00.
  - 1.2. W czytelnicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku, przy ul. Waleckiej 49, od poniedziałku do soboty w godzinach pracy ww. placówki, tj. poniedziałek 7:00 – 15:00, wtorek 10:00 – 18:00, środa 10:00 – 18:00, czwartek 8:00 – 16:00, piątek 10:00 – 18:00, sobota 9:00 – 13:00.
- 2) w wersji elektronicznej na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Czaplinek (w zakładce poświęconej konsultacjom społecznym) oraz na stronie internetowej Gminy Czaplinek – na podstronie poświęconej rewitalizacji: <http://rewitalizacja.czaplinek.pl/konsultacje-spoeczne-2/>

**Osoba odpowiedzialna:** p. Magdalena Cogiel - koordynator projektu pn. „Gminny Program Rewitalizacji Gminy Czaplinek”, inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 1, 78-550 Czaplinek; tel. 94 375 47 90, adres korespondencyjny jw., adres poczty elektronicznej: [promocja@czaplinek.pl](mailto:promocja@czaplinek.pl)

Burmistrz Czaplinka  
Adam Kośmider

